
 

P.zza Gramsci, 3 - 56017 S. Giuliano Terme (PI) - Tel. n.: +39 050 815311 
E-mail: PEO piic83600a@istruzione.it - PEC piic83600a@pec.istruzione.it - Web: www.gbniccolini.edu.it 

Referente: Davide Moscato 
E-mail: dsga@gbniccolini.net  
Tel. n.: +39 050 815311 

 

 
“ISTITUTO COMPRENSIVO “G.B. NICCOLINI” 

P.zza Gramsci, 3 - S. Giuliano Terme (PI) -   050 815311 
PEO: piic83600a@istruzione.it - PEC: piic83600a@pec.istruzione.it 

Sito WEB: www.gbniccolini.edu.it - Codice Fiscale: 93049590503 - Codice Univoco: UFO9V2 

 

 

All’Albo e al sito 
Agli Atti 

 
Oggetto: NOMINA RUP Progetto relativo al Bando D.D. 3331 del 05/10/2023 “Il linguaggio 

cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione”, iniziativa 

realizzata nell’ambito del Piano Nazionale Cinema e Immagini per la Scuola promosso da 

MIC e MIM Azione A.1.1 “CinemaScuola LAB – infanzia e primaria” 

 
TITOLO del progetto: “WONDERLAND - ALLA SCOPERTA DELLA MERAVIGLIA DEL CINEMA”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15/3/1997, 

n. 59; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/8/2018, “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 

14 3, della legge 13 luglio 2015, n.107” 

VISTO il bando DG-CA\05/10/2023|DECRETO N° 3331 “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo 

come oggetto e strumento di educazione e formazione” che disciplina le modalità di concessione di 

contributi destinati a istituzioni scolastiche, singole o organizzate in rete, per la realizzazione di 

progetti di promozione e sensibilizzazione in tema di educazione all’immagine rivolti agli studenti e 

alle studentesse e finalizzati alla conoscenza, comprensione e utilizzo del linguaggio cinematografico 

e audiovisivo, o, nella più ampia libertà metodologica ed espressiva, prevedere la realizzazione di 

opere audiovisive; 

VISTO il decreto del Ministero della Cultura – Direzione Generale Cinema e Audiovisivo prot. n. 2961 

del 27/08/2021 di approvazione delle graduatorie di assegnazione dei contributi; 

VISTO l’allegato B - Bando relativo alla concessione di contributi per le attività “Il linguaggio 

cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione” – Azione 

A.1.1 “CinemaScuola LAB – azione destinata alle scuole dell’infanzia e primarie” – in cui l’I.C.  “G.B. 

Niccolini”  risulta assegnatario di un contributo pari ad € 52.000,00; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento ricevuto Prot. 0011238  del 20/11/2024; 
VISTA la comunicazione di disseminazione iniziale Prot. 0011238 del  20/11/2024;

P
IIC

83
60

0A
 -

 A
T

3M
5B

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
12

77
 -

 2
0/

11
/2

02
4 

- 
IV

.2
 -

 U

mailto:piic83600a@istruzione.it
mailto:PIIC83600A@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.gbniccolini.edu.it/


 

 

∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼  

P.zza Gramsci, 3 - 56017 S. Giuliano Terme (PI) - Tel. n.: +39 050 815311 
E-mail: PEO piic83600a@istruzione.it - PEC piic83600a@pec.istruzione.it - Web: www.gbniccolini.edu.it 

Referente: Davide Moscato 
E-mail: dsga@gbniccolini.net  
Tel. n.: +39 050 815311 

 

 
DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi di cui al Progetto relativo al Bando D.D. 3331 del 05/10/2023 “Il linguaggio 

cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione”, 

iniziativa realizzata nell’ambito del Piano Nazionale Cinema e Immagini per la Scuola 

promosso da MIC e MIM Azione A.1.1 “CinemaScuola LAB – infanzia e primaria” 

TITOLO del progetto: “WONDERLAND - ALLA SCOPERTA DELLA MERAVIGLIA DEL CINEMA”. 

 
DICHIARA INOLTRE 

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e 

che  non sono in essere situazioni di incompatibilità. Il presente provvedimento è 

immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito web e nella sezione Amministrazione 

Trasparente dell’Istituto . 

 
  

 

 

 

      

 
 

 
                                                                  Il Dirigente Scolastico 

                                                                   Prof. Alessandro Benetti 
                                                                                          Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 ss.mm.ii.  

e norme collegate  e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

P
IIC

83
60

0A
 -

 A
T

3M
5B

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
12

77
 -

 2
0/

11
/2

02
4 

- 
IV

.2
 -

 U
F

irm
ato digitalm

ente da A
LE

S
S

A
N

D
R

O
 B

E
N

E
T

T
I


		2024-11-21T09:30:25+0100
	ALESSANDRO BENETTI




